0srnsrrr Sluntcipst be 6nstn[el
ESTAr:c: nc: EATIAlrlÁ

tc ipelde Casslve
II nNt CENANNN MUNICIPAL DE CASCAVEL

Receb em:(llartf âL

rotoco o
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que regem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao senhor Sandro Camilo, Secretário Municipal de Serviços e

Obras Púbücas - SESOP, solicitando providências quanto rr Operaçào tapa buracos, nâ ruâ
Recife, esqúna com â rua Rui Barbosa, no Cenüo.

É a Indicação. Sala das Sessôes.

Cascavel, 8 de outubro de 2022.

V

Justificativa

Â indicação se faz necessária .ume- vez que a referida via se encontÍa em estado degradante,
com muitos butacos ocasionados pela ação do tempo. Desta maneira o bom e correto tráfego de
veículos fica preiudicado, colocando em risco os motoristas e pedesúes que se u ilizam da rua.

Sabemos que é de direito da população poder contaÍ com a r:orÍeta infraesirutura municipal,
ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas
permanentemente.

Dessa forma, contamos com a colabotação do Senhor paÍa que seja possír'el a resolucão da
solicitação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 8581,0-021 - Cascavel -

rNDrcÂÇÀo N" L\ tI ,D8 2022.
(?roponente: Vereador Álécio Éspínola/PSC)

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@cama

!Ç

I I